1/2

日本体育測定評価学会 平成 27年度 第２回理事会 議事録

日 時：平成 27年 8月 25日（火曜日） 12:29～13:03

場 所：国士舘大学世田谷キャンパス 34号館 Ａ404

出席者：出村(名誉会長)，池上，村瀬訓，酒井(副会長)，田中(監事)，長澤(理事長)，村瀬智，武藤(副

理事長)，大藏，太田，北林，小林，坂井，佐藤，高橋，中田由，中谷，中田征，林，松浦，宮口，山

次，涌井(理事)

書面出席者：稲垣(会長)，渡部(監事)，石原，國土，西嶋，萩(理事)

欠席者：なし

＜定足数の確認>

議長(長澤理事長)が出席者と書面出席者による委任状の合計が定足数を満たしていることを報告

し，開会を宣言した．

＜会長挨拶＞

会長の代理として池上副会長より挨拶があった．

＜議事録署名人の選出＞

議長が議事録署名人に太田理事と小林理事を指名したい旨を発言し，一同に承認された．

議 題：

Ⅰ．協議事項

１．平成 27 年度日本体育測定評価学会第 15 回大会について，中谷学会大会副委員長より資料 2

「15回大会」(当日配布)に基づき説明があり，審議の結果，原案が承認された．

Ⅱ．報告事項

１．学会事務局報告

    1) 長澤理事長より，日本体育学会政策検討・諮問委員会内の若手研究者育成小委員会からの

調査協力に関しての報告があった．

  2) 長澤理事長より，日本体育学会政策検討・諮問委員会の委員の推薦依頼について村瀬訓副

会長，太田理事の 2名を推薦したとの報告があった．

  3) 長澤理事長より，日本スポーツ体育健康科学学術連合年会費納入について報告があった．

  4) 長澤理事長より，日本体育測定評価学会への入会案内(学会ホームページの入会案内)の訂

正について報告があった．

２．各委員会報告

  1)庶務委員会：報告なし

2)編集委員会：

佐藤委員長より，資料 1 に基づき，論文審査状況，オンラインジャーナルアクセス件数，

学会機関誌の Web公開作業について報告があった．

3)学会大会委員会：報告なし

4)研究推進委員会・研究助成委員会：

大藏委員長より，資料 3(当日配布)に基づき，平成 26年度研究助成報告事業の報告義務に

 2/2

ついて報告があった．

5)渉外委員会：報告なし

6)ホームページ管理委員会：

 小林委員長より，学会ホームページの刷新について，今年度中に見積もりを取り，提案し

ていくとの報告があった．

7)将来検討委員会：

 山次委員長より，資料 3(当日配布)に基づき，体育学会測定評価専門領域優秀発表，統計

相談コーナー，およびアンケートの実施について報告があった．

8)倫理委員会：報告なし

３．その他：

1）長澤理事長より，資料「測評通信」(当日配布)に基づき，体育学会測定評価専門領域総会

の報告事項について確認がなされた．

2) 長澤理事長より，日本体育学会第 67 回大会における学際的シンポジウムⅡについて報告

があった．

〔事前配布資料〕

  資料１ 編集委員会関係資料

〔当日配布資料〕

  資料２「測評通信」(専門領域総会報告版)〔裏面：第 15回大会案内チラシ〕

  資料３ 研究推進委員会・研究助成委員会および将来検討委員会関係資料

以上で，議事を終了し，以って散会とした．

この議事録が適正に作成されていることを認めます．

議事録承認 平成 27年 9月 4日

    議事録署名人 太 田  あや子 ㊞

    議事録署名人 小 林  秀 紹  ㊞

                議    長 長 澤  吉 則  ㊞

以上

〔※平成25年度第1回理事会議事録から，学会ホームページ公表用議事録には議事録署名人および

議長の直筆署名と印は示さず，署名捺印された書類は学会事務局で保管することになりました．〕